ДОГОВОР ПОСТАВКИ

г. ______________                                                                                 «___» _________ 2020 г.

  _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________________, действующего на основании __________________________, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинотеатр «Знамя», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Беляевой Т. В., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательства по  поставке фильтров для кинопроектора (в дальнейшем Товар)  в количестве и по ценам, указанным в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору). Спецификация является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА

2.1 Товар поставляется на основании письменных или устных заявок, переданных с помощью средств связи, позволяющих достоверно установить, что заявка исходит от Заказчика  в соответствии с потребностью Заказчика, партиями по наименованию и в количестве, указанном в заявках Заказчика, в течение __________ рабочих дней транспортом Поставщика. Товар сопровождается сопроводительными документами (счет, счет-фактура, товарно-транспортная накладная) с указанием номера  Договора бюджетного учреждения, даты заключения, адреса доставки, объема согласно заявке.
Поставка Товара осуществляется Поставщиком по адресу Заказчика:
454091, г. Челябинск, ул. Кирова, д. 112.
2.2. Датой поставки считается дата получения Товара Заказчиком.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена Договора  составляет ____________ (_______________) рублей ____ копеек, все затраты включены в стоимость товара, в том числе расходы на перевозку, разгрузку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и сборов и других обязательных платежей.
Цена является твердой и изменению не подлежит.
3.2. Расчет за  фактически поставленный качественный  Товар Заказчик производит  на основании  выставленного Поставщиком счета и товарной накладной. Оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней, в рублях, путем перечисления денежных средств  платежным поручением Заказчика на расчетный счет Поставщика.
3.3.Обязательство Покупателя по оплате товаров, работ (услуг) считается исполненным после зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4. При  необходимости Стороны производят сверку расчетов. Сверка расчетов производится в срок не более 3-х рабочих дней с момента предоставления  своих данных одной из сторон другой стороне, по инициативе любой из сторон.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Права и обязанности Поставщика:

Поставщик обязан:
4.1.1. Поставить  Товар в соответствии с условиями настоящего договора в сроки, указанные в п.2.1 настоящего Договора.
4.1.2. Гарантировать качество поставленного Товара в соответствии с гарантийным сроком завода-изготовителя, наличие сертификата, или других документов, удостоверяющих их качество, и по требованию Заказчика предоставить ему эти документы.
4.1.3.  Принять меры для надежной упаковки Товара, обеспечивающие его сохранность при транспортировке.
4.2. Права и обязанности Заказчика:

Заказчик обязан:
4.2.1. Произвести полный расчет с Поставщиком за поставленный качественный  Товар после подписания накладной и выставления счета Поставщиком.

Заказчик имеет право:
4.2.2. Произвести возврат Товара в случае поставки Товара несоответствующего качества и несоответствующего заявленным  требованиям.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1.Товар переходит в собственность Заказчика при подписании представителями сторон соответствующей накладной.
5.2.Приемка Товара осуществляется по адресу Заказчика. При приемке уполномоченное должностное лицо Заказчика в присутствии представителя Поставщика обеспечивает проверку количества и качества Товара на соответствие требованием настоящего Договора.
В случае обнаружения несоответствия или недостатка Товара Заказчик отказывает Поставщику в приемке товара.
5.4.  При обнаружении несоответствия количества и качества поставленного Товара требованиям стандартов, условиям настоящего Договора, либо данным, указанным в сопроводительных документах к Товару и удостоверяющим его качество, уполномоченное лицо Заказчика приостанавливает дальнейшую приемку Товара и направляет претензию Поставщику в течение 3-х рабочих дней с момента поставки. Поставщик обязан устранить несоответствия или заменить Товар на качественный в разумные сроки.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик (исполнитель, подрядчик) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
6.4. В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств Поставщик (исполнитель, подрядчик) вправе взыскать с Заказчика штраф в размере 2,5 процентов цены Договора, что составляет _____ рублей __ копеек.
6.5. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требования об уплате неустоек (штрафов, пеней).
6.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.
 6.7. За ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, Поставщик выплачивает Заказчику штраф в размере 10 процентов цены Договора, что составляет  _____ рублей ___ копеек.
6.8. Уплата штрафных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору в полном объеме.
6.9. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
6.10. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) рабочих дней с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.
6.11. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения Договора.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. При возникновении между сторонами каких-либо разногласий при выполнении настоящего договора, стороны принимают меры для урегулирования разногласий путем переговоров. Если стороны не придут к соглашению, все споры рассматриваются в судебном порядке.

8. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Договор подлежит расторжению по соглашению сторон или в судебном порядке в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств по договору, а также в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
8.2. При этом договор считается расторгнутым с момента подписания сторонами соглашения о расторжении договора или вынесения судом решения о расторжении Договора. Расторжение договора в этом случае не влечет освобождения от ответственности, предусмотренной п.8.1.

9. ФОРС – МАЖОР

9.1. При  наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: землетрясения, стихийного бедствия или других обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства или их последствия.
9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна незамедлительно известить другую сторону о наступлении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31.12.2020 г.
10.2. В случае расторжения Договора, стоимость поставленного товара на момент его расторжения, подлежит обязательной оплате, если его качество удовлетворяет требованиям Заказчика и им приняты.
10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

       Заказчик                                                                                Поставщик
		МБУК «Кинотеатр «Знамя»

	454091, г. Челябинск, ул. Кирова, 112.

	ИНН 7453041600  КПП 745301001

	Р/с № 40701810400003000001

	в «ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК»

	Лицевой счет 2047400470Н в Комитете финансов города Челябинска

	БИК  047501001     ОКПО 05 04 91 75

	ОКОНХ 93 612, ОГРН 1027403892251

	Тел.  8(351) 266-52-29, 263-08-14

	Наименование:

Юр.адрес:
ИНН /КПП
Р/с №
Банк
БИК
К/с №
ОГРН
ОКПО
Сайт:
E-mail:
Тел.

Директор МБУК «Кинотеатр «Знамя»
__________________ Т.В. Беляева

__________________ /_______________/

Приложение № 1
к Договору №_________
от «___» _____________ 2020 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование
	Характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена с НДС
	Сумма с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Фильтр обдува матрицы (малый) для кинопроектора Christie CP2220 оригинальный
	для кинопроектора Christie CP2220, размеры: 62х62х30 (мм)
	шт
	2

	Всего к оплате:

	В том числе НДС

	Директор МБУК «Кинотеатр «Знамя»

__________________ Т.В. Беляева

__________________ /______________/